Wie bereits bei Mitis/Dienst/Lackner, BUB IV/2, S. 87, ausgeführt, ist „die 
Tagesdatierung […] unsicher“. In B2 heißt es eindeutig nono iulii, während B1 „non. 
iulii mit Kürzungszeichen [hat], was die Lesart nonis“ und somit die „Datierung auf den 
7. Juli zuließe“. Meiller, Reg. Babenberger, S. 257 Anm. 385, vermutet einen 
grundsätzlichen Fehler in der Datierung, da auch vom 9. Juli ausgehend der Weg „von 
Wien (oder Lilienfeld) […] nach Glemona in neun bis zehn Tagen“ kaum zurückzulegen 
gewesen wäre, wogegen Tangl, Itinerar Leopolds VI. (BlVLkNÖ NF 32), S. 96–102, 
argumentiert, dass die Strecke innerhalb von rund neun Tagen durchaus vorstellbar 
wäre, wobei er der Lesung nono den Vorzug gibt und zwar „nicht nur wegen der sonst 
allzuknappen Zeit, sondern auch, weil im Patriarchat von Aquileja zu jener Zeit die 
Tageszählung nach Consuetudo Bononiensis, die sich für die erste Monatshälfte mit der 
in Oberitalien […] ebenfalls gekannten und geübten fortlaufenden deckt, weitaus 
überwog“. Ein zu dieser Zeit im Friaul tätiger Notar namens Leonhard findet sich auch 
in folgenden Urkunden: 1211 Dezember 15, Rosazzo (Edd. in Härtel, Rosazzo [2018], S. 
157 Nr. 72), 1215 März 13, Cividale (ebd., S. 161 Nr. 74), und 1224 Mai 21, Cividale 
(Edd. in Härtel, S. Maria [2005], S. 159 Nr. 66). Die weitgehend übereinstimmenden 
Authentikationsformeln in diesen und in der vorliegenden Urkunde legen nahe, dass für 
mindestens zwei dieser Urkunden derselbe Leonhard verantwortlich war wie für das 
vorliegende Stück. Da in allen drei angeführten Urkunden die römische Datierung 
Anwendung findet, scheint es naheliegend, auch im vorliegenden Fall der Lesung non. 
iulii den Vorzug zu geben. (Denkbar ist durchaus, dass ein Kopist non. nach Gutdünken 
zu nono ergänzt hat.) Da aber bereits Tangl in diesem Fall die zur Verfügung stehende 
Reisezeit als „allzuknapp“ eingestuft hat, ist ein – bereits von Meiller vermuteter – 
„grundsätzliche[r] Fehler in der Datierung“ durchaus nicht auszuschließen. 

Ediert nach B1 und B2. 

In nomine domini, amen. Anno domini millesimo CC°a) XVII°, non.b) iulii, indictione quinta. 
Dominus Wolfkerus dei gracia sancte Aquilegensis sedis patriarcha et dominus Lupoldus dux 
Austrie atque Stirie taliter convenerunt et inter se pactum voluntarie firmaverunt, videlicet 
quod, cum dominus Siuridus de Ragonia et eius heredes essent ministeriales Aquilegensis 
ecclesie et proles domini Alrammi de Wisenstayne esset supradicti domini ducis, idem 
dominus W(olfkerus) patriarcha iure permutacionis et congambii ad peticionem nominati 
domini Siuridi dedit et perpetuo tradidit memorato domino duci Austrie duos filios eiusdem 
domini Siuridi, Rodulfum et Warnerum et unam filiam ipsius nomine Bertam, quod quicquid 
possidebat dominus Siuridus in Ragonia ad iustum feudum, debet habere, ita videlicet, quod 
tam ipsi Rodulfus et Warnerus ac Berta, quam alia proles ipsius domini Siuridi universa 
debent hereditare perpetuo totum feudum et allodium, quod tunc habebat dominus Siuridus in 
sua tenuta tam in Ragonia quam alibi, ubicumque habebat vel tunc habere videbatur et 
possidere tam a supradicto domino duce quam ab ecclesia Aquilegensi indifferenterc), et quod 
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predicti heredes domini Siuridi possint emere in castro Ragonie in posterum tam domos quam 
sedimina a quocumque habitatore castri eiusdem cum eo iure, quo habent vel visi sunt habere 
vel fuerint ipsi vendentes sine requisicione et licencia predicti dominis ducis, heredum et 
successorum ipsius. Et pro hiis prefatus dominus dux ibidem incontinenti dedit et tradidit in 
perpetuum ipsi domino patriarche et ecclesie Aquilegensi medietatem tocius prolis supradicti 
domini Alrammi, quam tunc habebat vel habiturus erat, et filium domini Enrici de Colis 
nomine Pelegrinum tali tamen tenore, quod tota proles memorati domini Alrammi debet 
hereditare perpetuo tam feudum quam allodium a supradicto domino duce et ecclesia 
Aquilegensi indifferenter. Actum apud Glemonam in ecclesia maiori, in presencia domini 
archiepiscopi Colocensis, C(onradi) Tergestini electi, A(merici) Concordiensis electi, domini 
Meynardi et Engelperttid) comitum de Gorze, domini Artuici de Varmo, domini L. de 
Tarcento, domini Enrici quondam marchionis de Andest, domini Amelrici de Osop, Coconis 
filii ipsius, Siuridi de Peumae), domini Conradi de Dorenberch et aliorum. Ego Leonardus 
imperialis notarius interfui et rogatus ab utraque supradictarum parcium hanc cartam scripsi et 
autenticavi.